Georg Schlegel GmbH & Co. KG
Tel.: 0 73 71 / 502 – 0
- Änderungen vorbehalten - DB-13440_AD-03417_RRJ_USB_C_PD_241001_D.doc      1 / 2
RRJ_USB_C_PD 01.10.2024
USB-C Ladebuchse mit Power Delivery
Allgemeine Daten
Typenbezeichnung: RRJ_USB_C_PD
Beschreibung: USB-PD Ladebuchse
Approbationen: CE, UKCA
Schutzart: IP20
Ausführung / Anschlüsse:
Rückseite:   Federzugklemme 0,2 - 2,5 mm²
Frontseite:  USB Buchse Typ C
Lagertemperatur max.: -40°C ... 80°C
Betriebstemperatur max.: -25°C ... 40°C *1)
Mech. Lebensdauer: 10.000 Steckzyklen
Technische Daten
Einbauöffnung: 22,3 mm
Farbe: silberfarben
Betriebsspannung: 12 V ... 30 V DC
Ausgangsspannung: Geräteabhängig: 5 V, 9 V, 15 V und 20 V
Ausgangsstrom max.: siehe Tabelle USB-PD-Profile
Einbauplattenstärke: 1,5 ... 10,0 mm
Drehmoment  (Montagemutter): 1,5 ... 2,2 Nm
Hinweis
USB-C Ladebuchse mit Power Delivery Funktion
Funktionen:
BC 1.2 Adapter Detection
CC Adapter Detection
Supports: USB Type-C V2.0;
USB-PD R3.0, V2.0, and PPS with PDO List;
QC 3.0, Huawei FCP Class A;
DCP Schemes for BC 1.2, 3A Divider Mode, and 1.2V / 1.2V Mode;
USB battery charging specification (BC1.2) / Chinese Telecommunications Industry Standard
YD/T 1591 2009;
Apple 3A Divider Mode
Protection Features:
- Strombegrenzung des Ausgangsstromes
- Kurzschlussschutz
- Verpolschutz
- CCx, DP, DM Short to VBUS / VBATT Protection
- Battery Short to Ground Protection Driver
Normen: DIN EN IEC 61000-6-2
Georg Schlegel GmbH & Co. KG
Tel.: 0 73 71 / 502 – 0
- Änderungen vorbehalten - DB-13440_AD-03417_RRJ_USB_C_PD_241001_D.doc      2 / 2
USB-PD-Profile:
Profile Ausgangsspannung / V Ausgangsstrom / A Leistung / W
   1   5       0,1 - 3,0                15
   2           9     1,67 - 3,0          15 - 27
   3        15       1,8 - 3,0          27 - 45
   4        20          2,25         45
Power Delivery Ausgangsstrom:
Ausgangsspannung V / DC    Ausgangsstrom / A       Ausgangsstrom max. / A
5 2,0       3,0
9 2,0       3,0
              15 2,0       3,0
              20 2,0       2,3